
ZARZĄDZENIE NR 30/2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych na 
nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz 
art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Wójt Gminy Brańsk zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczani ścieków na nieruchomościach położonych na terenie 
Gminy Brańsk. 

§ 2. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na 
nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające 
wymagania określone w przepisach odrębnych, 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Brańsk, 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty na 
usługi, wystawionych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta 
Gminy Brańsk na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Gminy Brańsk. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik nr 1 do 
zarządzenia: 

2) wzór wezwania właściciela/użytkownika nieruchomości do udokumentowania 
wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 1



3) wzór protokołu kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia; 

4) plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, stanowiący załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Brańsk. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Tomasz Stygański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2024 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

……………………………….      …………………………………… 

(pieczęć organu)       (miejscowość i data) 

UPOWAŻNIENIE NR …… 
Na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609,721) 
art. 379 ust.1-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz.U.2024 r. poz. 54) Wójt Gminy Brańsk upoważnia : 

Pana/Panią ………………………………………………………… 

Stanowisko ………………………………………………………... 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w przedmiocie przestrzegania 
i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Brańsk. 

Upoważnienie może być odwołane w każdym czasie. 

Upoważnienie wygasa z chwila rozwiązania stosunku pracy. 

………………………………………………. 

pieczęć i podpis osoby wydającej upoważnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 30/2024 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

Brańsk, dnia…………….. 

Nr sprawy……………………… 

         

Sz. P. 

         ………………………………. 

         ………………………………. 

 Wójt Gminy Brańsk działając na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a, 3b, 
art. 6 ust. 1 i 5a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399) oraz art. 379 ust. 3 pkt 3 i 4 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U.2024 r. poz. 54), wzywa 
właścicieli/użytkowników nieruchomości: 

............................................................................ 

do udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych poprzez okazanie dokumentów 
potwierdzających wykonanie usługi wywozów nieczystości ciekłych wykonane 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie wydane przez Wójta Gminy 
Brańsk na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków  i transportu nieczystości ciekłych. 

Dokumenty potwierdzające zawarcie umowy na wywóz nieczystości 
ciekłych oraz dowody uiszczenia opłat za w/w usługi należy dostarczyć 
w terminie do dnia …………………. do Urzędu Gminy Brańsk ul. Rynek 8, 
17-120 Brańsk pok. nr 6.  

Dodatkowych informacji udzielą pracownicy Referatu Ochrony Środowiska, 
Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Urzędu Gminy Brańsk pod nr tel.: 85 73 
19 216. 

………………………………………………. 

      pieczęć i podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 30/2024 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

PROTOKÓŁ KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB 
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW nr ……/2024 z dnia……… 

Podstawa prawna: kontrolę  przeprowadzono podstawie art. 6 ust. 5a, 
ust. 5aa i ust.5ab ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z art. 379 i 380 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. 
2024 poz. 54 z zm.). 

Przedmiotem kontroli jest przestrzeganie obowiązków w zakresie pozbywania 
się nieczystości ciekłych: w tym posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brańsk, a  także częstotliwości 
opróżniania zbiorników. 

Dane kontrolujących (imię, nazwisko, stanowisko, numer upoważnienia do 
kontroli): 

1…………………………………………………………………………………………………. 

2…………………………………………………………………………………………………. 

 
Miejsce i data kontroli 

 

 
DANE INDENTYFIKACYJNE KONTROLOWANEGO: 

 
Imię i nazwisko 

 

 
Adres nieruchomości 

 

 
 

Rodzaj własności 

 

 
 

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

 

 
Sposób zagospodarowania 

nieczystości ciekłych 

¨zbiornik bezodpływowy 
¨przydomowa oczyszczalnia ścieków 
¨nie posiadam żadnego z powyższych 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej 
oczyszczalni ścieków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 1



 
Pojemność (m3) 

 

 
Rok budowy 

 

 
Technologia wykonania 

zbiornika bezodpływowego 
/przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

¨kręgi betonowe 
¨metalowy 
¨poliestrowy 
¨zalewany betonem 
¨inne………………… 

Czy jest podpisana umowa z 
firmą na opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego/przydomowe

j oczyszczalni ścieków? 

 
 
¨TAK          

 
 
¨NIE 

Data zawarcia umowy na 
wywóz nieczystości ciekłych 

 

 
Nazwa i adres firmy 

świadczącej usługę wywozu 
nieczystości 

 

 
Częstotliwość opróżniania 

zbiornika 
bezodpływowego/przydomowe

j oczyszczalni ścieków 

 

 
Data ostatniego  

wywozu nieczystości 

 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

1. ……………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………….. 

Uwagi, zalecenia kontrolującego: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………Uwa
gi, zalecenia kontrolowanego: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………. 

Na tym protokół zakończono, odczytano i podpisano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolującego i Kontrolowanego. 

……......……………………………     ………………………………………… 

Prowadzący kontrolę   Kontrolowany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 2



W przypadku odmowy podpisu protokołu przez Kontrolowanego należy dokonać 
odpowiedniej adnotacji. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………....................................................… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 30/2024 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków: 

L.p. Kontrolowany Kontrolujący Termin 
kontroli 

1. Teren Gminy Brańsk 
Sołectwa:  
1.Bronka, 
2.Brzeźnica, 
3.Burchaty 
4.Chojewo, 
5.Dębowo, 
6.Domanowo, 
7.Ferma, 
8.Glinnik,  
9.Holonki, 
10.Kadłubówka, 
11.Kalnica, 
12.Kiersnowo, 
13.Kiersnówek 
14.Kiewłaki, 
15.Klichy, 
16.Koszewo, 
17.Lubieszcze, 
18.Markowo, 
19.Mień, 
20.Nowosady, 
21.Oleksin, 
22.Olędzkie, 
23.Olszewek, 
24.Olszewo, 
25.Pace, 
26.Pasieka, 
27.Patoki, 
28.Pietraszki, 
29.Płonowo, 
30.Poletyły, 
31.Popławy, 
32.Puchały Nowe, 
33.Puchały Stare, 
34.Pruszanka – Baranki, 
35.Pruszanka Stara,  
36.Spieszyn 
37.Szmurły, 

 
 
 
 
Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Brańsk 

 
 
 
 
III, IV kwartał  

2024 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 1



38.Ściony, 
39.Świrydy, 
40.Widźgowo, 
41.Załuskie Koronne, 
42.Załuskie Kościelne 
43.Zanie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A17D91-12B9-46D0-9662-F52E8AAF7970. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 30/2024 WÓJTA GMINY BRAŃSK z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków:


		2024-07-17T13:42:13+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




